

Дочерний Банк Акционерное Общество «Сбербанк России»
 ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ
 (В тысячах тенге)

	31 марта 2018 (неаудировано)	31 марта 2017 (неаудировано)
Процентные доходы	37 837 492	35 880 935
Процентные расходы	(20 371 432)	(18 411 307)
Чистый процентный доход	17 466 060	17 469 628
Резерв под обеспечение кредитного портфеля	4 714 343	(11 798 152)
Чистый процентный доход после резерва под обеспечение кредитного портфеля	22 180 403	5 671 476
Комиссионные доходы	7 366 619	6 810 886
Комиссионные расходы	(1 395 695)	(836 617)
Доходы по операциям с инвестиционными ценными бумагами	169 428	-
Доходы по операциям в иностранной валюте:		
- торговые операции	3 742 490	3 865 228
- переоценка валютных статей	78 668	7 323 568
Доходы/(расходы) по производным финансовым инструментам	405 515	(9 090 592)
Прочие доходы	130 505	181 413
Операционные доходы	32 677 933	13 925 362
Административные и операционные расходы	(9 928 307)	(9 744 659)
Прочие операционные резервы	(272 972)	(395 041)
Прибыль до расходов по корпоративному подоходному налогу	22 476 654	3 785 662
Экономия/(расходы) по корпоративному подоходному налогу	2 488 552	(51 675)
Прибыль за отчетный период	24 965 206	3 733 987
Базовая и разведенная прибыль на акцию (в тенге)	1 944,46	290,83

Тенизбаев Е.А.

Заместитель Председателя Правления

Попова Н.В.

Главный бухгалтер

